ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER

ATA Nº 07/2023 - CME

Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, foi
dado início no grupo de WhatsApp deste Conselho, as 10 horas, a
reunião extraordinária para tratar da indicação de 01 representante
para compor a Comissão Organizadora Central do Processo de
Seleção dos Diretores Escolares. A presidente Juliana escreveu a
seguinte mensagem: “Bom dia, conselheiros! Como presidente deste
conselho, recebi um Memorando da SEMEC referente ao Decreto nº
480/2022, onde solicita a indicação de 01 representante para compor
a Comissão Organizadora Central do Processo de Seleção dos
Diretores Escolares. Sendo assim, como alguns representantes deste
conselho estão em recesso, utilizaremos este grupo de WhatsApp para
fazer a escolha. Primeiramente, peço o favor, para que os
interessados em fazer parte desta comissão se manifestem e, na
sequência faremos a votação entre os membros”. Viviane lembrou que
este ano, conforme Regimento Interno, teremos mudança de alguns
conselheiros devido ao termino de mandato, onde alguns conselheiros
findam seus 4 anos. Assim, os conselheiros abaixo não farão mais
parte do CME, a partir de setembro de 2023, havendo novas
indicações. Segue o nome dos conselheiros que não farão mais parte e
portanto, não podem se indicar, neste momento, para a Comissão
Organizadora Central do Processo de Seleção dos diretores escolares:
CLAUDIA, SONIA, LUCIMARA, SILVANA, ROSINETE,
TAIANA, JULIANA, CELMA, ARACI E LUCIANA. Os demais
conselheiros podem fazer a indicação. Aguardado um tempo, a
conselheira Janaina se candidatou. Perguntado se haveriam mais
indicações, não se teve resposta. Assim, Viviane perguntou quem
estava de acordo com a indicação de Janaina e tivermos os seguintes
segmentos assinalando estar de comum acordo: Representantes da
SEMEC, Profissionais da Educação, APMF, Núcleo Regional de
Educação, Saúde, Conselho Tutelar, Conselho Municipal da Criança e
do Adolescente e Ação Social. Finalizando, a conselheira Janaina da
Silva Dallalibera é a representante do CME na Comissão
Organizadora Central do Processo de Seleção dos Diretores Escolares.
Sem mais nada a tratar, eu Viviane Cristina Wantuk Stawinski,
designada para secretariar a reunião, lavrei a presente ata, que após
lida e aprovada será assinada por mim e todos os presentes.

VIVIANE CRISTINA WANTUK STAWINSKI

ANDREA APARECIDA BAVATI

ARACI BATISTA FERREIRA MARTINS

CELMA CRISTINA PALMEIRO REICHENT

CLAUDIA ELIANE PAMPUCH DE OLIVEIRA

DIEGO CARAZZAI TAVARES

DIRLEY ANTONIA ALVES DE PAULA BUENO

JANAINA DA SILVA DALLALIBERA

JULIANA MATTOS DE ALMEIDA PIANARO

LEILA DE MORAES DE MEDEIROS

LUCIANA MARIN BUENO DE MORAES STIVAL

LUCIMARA SANTOS CARDOSO MENEGUSSO

MARCOS URBANO DA SILVA

MARIA BERNADETE ANDRADE DOS SANTOS MANFRON

MARIA LUIZA TEILO DE ARAUJO

MARLI PAULA DE OLIVEIRA

MARY JENINFFER DE JESUS CARVALHAES

MONIQUE FRANCINI DE OLIVEIRA

ROSICLEA APARECIDA DA CRUZ TRENTINI

SILVANA CORDEIRO

TAIANA DECHRISTAN MOLINA

VANIA MARIA BIERNASKI

Publicado por:
Mariana da Cruz Zelinski

Código Identificador:B2C8387F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 31/10/2023. Edição 2889
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/